☆ ایم فل اسکالر، شعبہ اسلامیات، منہاج یونیورسٹی، لاہور

☆☆ چیئر مین شعبہ عربی، منہاج یونیورسٹی، لاہور

اپنے ملنے والے ساتھیوں کو بھی ایسا کرنے کی تاکید فرمائی، یہ سب کچھ آپ کو اپنے خاندان سے ورثے میں ملا تھا۔

پیدائش:

علم و حکمت کا یہ آفتاب 25 دسمبر 1921ء بمطابق ۲۴ ربیع الثانی ۱۳۴۰ھ بمطابق ۱۱ اپوہ بکرمی بروز اتوار طلوع ہوا۔^(۱)

آپ کے والد گرامی کا نام خواجہ سلطان عالم رحمۃ اللہ علیہ ہے جو کہ قبلہ عالم کے نام سے مشہور ہیں۔ آپ کی پیدائش اپنے آبائی گاؤں چچیاں میر پور میں ہوئی، آپ کی پیدائش اس حجرہ میں ہوئی جس کے سامنے چھوٹا سا برآمدہ اور مختصر سا حن تھا۔ اس حجرے سے مسجد کی طرف ایک کھڑکی کھلتی تھی۔